

9.02

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

"/ / 2016 г.

"/ / 2016 г.

Наименование стройки: Жилой дом г. Тула, ул. Первомайская, д. 15/116, лит. В
 Объект №:

Локальный сметный расчет № 4/01/16
 (Локальная смета)

на капитальный ремонт системы водоснабжения
 Наименование объекта: Жилой дом г. Тула, ул. Первомайская, д. 15/116, лит. В
 Основание:

Сметная стоимость 15,335 тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость 22 чел.час.
 Сметная заработная плата 3,343 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на IV кв. 2015 г.

№п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправ очные коэффи центны	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффи центны пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел I. Капитальный ремонт системы водоснабжения жилого дома.

1 Прайс лист Угольник полипропиленовая 90гр. д. 50 (33,64 руб. :18% *2%)
 ООО ПКФ "СантехТула"

шт. 1 29,08 1,00 29,08 1,00 29,08

2 Прайс лист Тройник переходной полипропиленовая 50х40х50 (44,39 руб. :18% *2%)
 ООО ПКФ "СантехТула"

шт. 1 38,37 1,00 38,37 1,00 38,37



1	2	3									
9	Прайс лист ООО ПКФ "СантехТула"	Труба теплоизоляционная Энергофлекс 28/9 (16,95 руб. : 18% *2%)	4	5	6	7	8	9	10	11	
		М	27,5	14,65	1,00	402,88	1,00	402,88	1,00	402,88	

10	Прайс лист ООО ПКФ "СантехТула"	Труба теплоизоляционная Энергофлекс 42/9 (27,2 руб. : 18% *2%)	М	11,22	23,51	1,00	263,78	1,00	263,78
----	---------------------------------------	---	---	-------	-------	------	--------	------	--------

11	Прайс лист ООО ПКФ "СантехТула"	Труба теплоизоляционная Энергофлекс 54/9 (41,39 руб. : 18% *2%)	М	2,86	35,78	1,00	102,33	1,00	102,33
----	---------------------------------------	--	---	------	-------	------	--------	------	--------

12	<i>06</i> E46-03-009-08	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 50 мм при толщине стен до 21 см	100 шт.	0,05	3735,91					E46-03-009-08
	ЗП				833,38	1,00	41,67	16,32	680,04	
	ЭМ	в т.ч. ЗПМ			2902,53	1,00	145,13	4,69	680,64	
	МР	НР от ФОТ			267,15	1,00	(13,36)	16,32	(217,99)	
		СП от ФОТ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		ЗТР	%	84		1,00	54,48		754,35	4,86
			%	48			32,74		431,05	
			цел-ч	97,13						
	Всего по позиции						274,02		2546,08	4,86

Прямые затраты по разделу										
Накладные расходы по разделу									8481,43	
Сметная прибыль по разделу									2804,94	
Итого по разделу									1709,34	
Итого по всем разделам									12995,71	

Мусор									12995,71	0,00
-------	--	--	--	--	--	--	--	--	----------	------



1	2	3									11
		4	5	6	7	8	9	10	11		
										3343,15	

Зарботная плата
Эксплуатация машин

в том числе зарботная плата машинистов

Материалы

Накладные расходы по смете

Сметная прибыль по смете

Затраты основных рабочих

Затраты машинистов

Общие затраты

Итого

НДС. %

Всего

1321,98

217,99

3816,30

2804,94

1709,34

22,46

1,42

23,88

12995,71

2339,23

15334,94

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
«Ценообразование в строительстве»

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

15.08.16 г.

Согласовано в сумме 15334,94 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:
Ходышева Н.В.



ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Комиссия в составе:

Специалиста Фонда капитального ремонта Герасимова А.Ю.

Инженера ГУТО «Сервис»

Главногo инженера ООО «СтройСтандарт» Матюшкин Д.В.

Представителя собственников МКД _____

произведена визуальный осмотр жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Первомайская, д.15/116, кор.В, на предмет определения видов и объемов работ по капитальному ремонту системы водоснабжения.

Установлено: жилой дом построен в 1936 году (по данным БТИ) 2-х этажный с двухэтажной системой кровли 2-подъездный 9 квартирный.

Составили настоящий акт о том, что при осмотре системы водоснабжения жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Первомайская, д.15/116, кор.В, были выявлены следующие дефекты, появившиеся в связи с длительной эксплуатацией здания без капитального ремонта.

Для устранения дефектов следует выполнить следующие работы:

№ п/п	Наименование работ и материалов	Ед. изм.	Кол-во
1	Угольник ПП д.50	шт	1
2	Тройник ПП 50*40*50	шт	1
3	Тройник ПП 50*50*50	шт	2
4	Муфта разъемная НР 50*1 1/2	шт	1
5	Угольник ПП д.25	шт	3
6	Муфта разъемная ВР 25*3/4	шт	4
7	Изоляция труб энергофлексом 28/9	м	27,5
8	Изоляция труб энергофлексом 42/9	м	11,22
9	Изоляция труб энергофлексом 54/9	м	2,6
10	Пробивка отверстий круглый в кирпичной стене д.50	шт	5

Специалиста Фонда капитального ремонта Герасимова А.Ю.

Инженера ГУТО «Сервис» _____

Главногo инженера ООО «СтройСтандарт» Матюшкин Д.В.

Представителя собственников МКД _____